ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

 MOÇÃO Nº 014/2021.

AUTOR: VEREADOR EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA ROSA

SERZEDELO PAES, PASTORA DA IEADAM/MANACAPURU, OCORRIDO NO DIA

08 FEVEREIRO DE 2021. VÍTIMA DO COVID 19.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Utilizo-me desta propositura para registra minhas mais sinceras condolências aos familiares,

discípulos e amigos da Pastora ROSA SERZEDELO PAES, Esposa do nosso saudoso pastor

Lourival Lima Paes, no qual recentemente nos deixou e partiu para eternidade.

A Pastora Rosa Serzedelo Paes, partiu e nos deixou sua marca de esposa, mãe, serva e grande

mulher de Deus, levando a palavra do evangelho a quem precisava ouvir, angariando almas

para o reino de Deus. O que nos conforta é saber que hoje ela está ao lado do pai, que é o

galardão de todos que fazem a vontade do nosso senhor e salvador Jesus Cristo.

"Eu sou a ressurreição e a vida. Aquele que crê em mim, ainda que morra, viverá; e

quem vive e crê em mim, não nunca morrerá."

 João 11:25-26.

Oro e rogo a Deus nosso Pai Celestial que conceda à família enlutada, forças do amor para

superar essa perda irreparável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 12 de fevereiro de 2021.

EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (sabãozinho)

Movimento Democrático Brasileiro (MDB)

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br
https://www.bibliaon.com/versiculo/joao_11_25-26/